
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

160202 PROGRAMA: PROGRAMA DE ATENCIÓN PRIMARIA
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
23:07:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 200
17-03-2025

Ver Decreto
N° 319

17-04-2025

Ver Decreto
N° 393

30-04-2025

Ver Decreto
N° 789

29-07-2025

Ver Decreto
N° 445

16-05-2025

Ver Decreto
N° 673

07-07-2025
TOTAL INGRESOS -632.144 478.963 -93.938

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -632.144 478.963 -93.938
02 Del Gobierno Central -632.144 478.963 -93.938

001 Fondo Nacional de Salud -632.144 478.963 -93.938
TOTAL GASTOS -632.144 478.963 -93.938

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -632.144 478.963 -93.938
02 Al Gobierno Central -632.144 478.963 -93.938

001 Servicio de Salud Arica y Parinacota 1.666.864 58.804 6.800 299.818
002 Servicio de Salud Tarapacá 3.335.405 121.024 503.716
003 Servicio de Salud Antofagasta 3.055.839 166.631 35.000 544.641
004 Servicio de Salud Atacama 1.352.363 198.419 377.083
005 Servicio de Salud Coquimbo 3.956.679 344.865 418 1.747.395
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 2.180.542 261.587 762.786
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 5.452.688 450.317 2.075.468
008 Servicio de Salud Aconcagua 804.702 133.543 519.049
009 Servicio de Salud O'Higgins 5.139.508 398.397 1.115.655
010 Servicio de Salud Maule 5.446.768 467.889 1.881.397
011 Servicio de Salud Ñuble 1.928.387 301.350 16.177 523.806
012 Servicio de Salud Concepción 1.857.726 225.602 1.673.111
013 Servicio de Salud Talcahuano 652.634 117.267 510.429
014 Servicio de Salud Bío - Bío 1.964.403 223.498 619.026
015 Servicio de Salud Arauco 1.620.955 107.169 277.449 9.020
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 1.680.007 107.198 341.346 469.943
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 4.399.533 407.188 953.385
018 Servicio de Salud Los Ríos 1.702.145 230.521 521 643.351
019 Servicio de Salud Osorno 1.204.246 148.198 853.951
020 Servicio de Salud del Reloncaví 3.195.838 221.419 610.721
021 Servicio de Salud Aysén 58.939 58.054 61.681
022 Servicio de Salud Magallanes 1.035.550 81.269 237.377

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0673_TR.pdf
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Ver Decreto
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023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 3.368.565 213.509 854.810
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 4.693.887 178.941 20.866 469.930
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 4.767.547 356.718 2.661.881
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 5.959.701 249.504 1.844.855
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 5.470.701 362.066 1.576.262
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 4.503.943 339.057 1.198.701
030 Programa Contingencias Operacionales -83.393.389 -6.643.961 -137.836 -27.224.938 -93.938
042 Servicio de Salud Chiloé 996.263 113.072 853.714

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0393_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0673_TR.pdf
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N° 740
15-07-2025

Ver Decreto
N° 608

11-06-2025

Ver Decreto
N° 627

12-06-2025

Ver Decreto
N° 648

19-06-2025

Ver Decreto
N° 814

08-08-2025

Ver Decreto
N° 706

30-07-2025
TOTAL INGRESOS -7.567.745 -67.667

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -7.567.745 -67.667
02 Del Gobierno Central -7.567.745 -67.667

001 Fondo Nacional de Salud -7.567.745 -67.667
TOTAL GASTOS -7.567.745 -67.667

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -7.567.745 -67.667
02 Al Gobierno Central -7.567.745 -67.667

001 Servicio de Salud Arica y Parinacota -812.778
002 Servicio de Salud Tarapacá -330.743
003 Servicio de Salud Antofagasta 24.596 -42.705
004 Servicio de Salud Atacama -96.202
005 Servicio de Salud Coquimbo -251.483
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 65.996 -208
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota -90.044 -640.378
008 Servicio de Salud Aconcagua 21.999 90.044 -2.094
009 Servicio de Salud O'Higgins -105.460
010 Servicio de Salud Maule 22.741 -51.560 -325.702
011 Servicio de Salud Ñuble 23.854 51.560 -152.367 143.974
012 Servicio de Salud Concepción -15.911
013 Servicio de Salud Talcahuano -11.022
014 Servicio de Salud Bío - Bío 69.781 -24.339
015 Servicio de Salud Arauco -96.117
016 Servicio de Salud Araucanía Norte -224.543
017 Servicio de Salud Araucanía Sur -56.981
018 Servicio de Salud Los Ríos -553.963
019 Servicio de Salud Osorno -2.771
020 Servicio de Salud del Reloncaví -434.647
021 Servicio de Salud Aysén 90.930 185.114
022 Servicio de Salud Magallanes -138.827

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
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08-08-2025

Ver Decreto
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30-07-2025
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente -21.810 -27.085
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 131.993 21.810 -7.907 132.146
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur -18.245
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte -3.074
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente -654.037
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente -620.675
030 Programa Contingencias Operacionales -451.890 -7.567.745 5.659.011 -461.234 -67.667
042 Servicio de Salud Chiloé -8.747

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0814_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf
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N° 994
24-09-2025

Ver Decreto
N° 1366

28-11-2025
TOTAL INGRESOS -82.284 -589.161

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -82.284 -589.161
02 Del Gobierno Central -82.284 -589.161

001 Fondo Nacional de Salud -82.284 -589.161
TOTAL GASTOS -82.284 -589.161

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -82.284 -589.161
02 Al Gobierno Central -82.284 -589.161

001 Servicio de Salud Arica y Parinacota
002 Servicio de Salud Tarapacá
003 Servicio de Salud Antofagasta
004 Servicio de Salud Atacama
005 Servicio de Salud Coquimbo
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 Servicio de Salud Aconcagua
009 Servicio de Salud O'Higgins
010 Servicio de Salud Maule
011 Servicio de Salud Ñuble
012 Servicio de Salud Concepción
013 Servicio de Salud Talcahuano
014 Servicio de Salud Bío - Bío
015 Servicio de Salud Arauco
016 Servicio de Salud Araucanía Norte -82.284
017 Servicio de Salud Araucanía Sur
018 Servicio de Salud Los Ríos
019 Servicio de Salud Osorno
020 Servicio de Salud del Reloncaví
021 Servicio de Salud Aysén
022 Servicio de Salud Magallanes

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0994_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1366_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 994
24-09-2025

Ver Decreto
N° 1366

28-11-2025
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 Servicio de Salud Metropolitano Central
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente
030 Programa Contingencias Operacionales -589.161
042 Servicio de Salud Chiloé

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0994_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1366_TR.pdf
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